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SHËNIM :

Projekti të respektohet në maksimum. Nëse për arsye objektive lind nevoja e

ndryshimeve në projekt, të merret aprovimi nga grupi i projektimit.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat dhe kuotat në vend.

Për çdo detaj duhet të shihen detajet përkatëse në secilën disiplinë në

projekt.

Për volumet që propozohen të prishen, me ose pa leje ndërtimi të miratuara,

duhet të ndiqet me përpikmëri metodologjia dhe mjetet e indikuara nga

konstruktori në relacionin specifik. Prishjet nuk duhet të cënojnë

qëndrueshmërinë e objekteve. Nëse dalin probleme, të ndërpriten

menjëherë punimet dhe të kontaktohet inxhinieri konstruktor.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për

vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

· Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të shtrimeve për çdo ndërhyrje

· Përcaktimi e tipit dhe ngjyrave të ndriçuesve në rrugë dhe në sheshe

· Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të mobilimit urban

· Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të materialit të shkallëve

· Përcaktimi i ngjyrës së mureve rrethuese dhe fasadave të objekteve

· Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi

· Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të

materialeve, të vihet në dijeni

arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me

arkitektin.
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